TAIAÇU - ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ Nº 44.544.690/0001-15 

DECRETO Nº 1.757, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, no valor de 
R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), visando o atendimento de 
despesas de capital que especifica, e dá outras providências. 

Sueli Aparecida Mendes Biancardi, Prefeita do Município de Taiaçu, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, e considerando a autorização contida no Art. 1º, da Lei nº 2.079, 
de 10 de março de 2.025, ...   

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Município de Taiaçu um crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), observando-se as classificações 
Institucional, Econômica e Funcional Programática seguintes: 

Crédito Suplementar 
02 - Poder Executivo 
02.02 – Obras e Serviços Municipais 
02.02.01 – Obras e Serviços Municipais 
04.452.0003.2.042 – Serviços Funerários – Cemitério e Velório

[...]

TAIAÇU - ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ Nº 44.544.690/0001-15 

DECRETO Nº 1.755, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$71.000,00 (setenta e um mil reais), para atendimento de despesas 
correntes, e dá outras providências. 

Sueli Aparecida Mendes Biancardi, Prefeita do Município de Taiaçu, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, e considerando a autorização contida no Inciso I, do Art. 6º, da Lei 
nº 2.058, de 10 de dezembro de 2024, ...   

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao Orçamento Fiscal do Município, 

no valor de R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais), para atendimento de despesas correntes do 
Município, observadas as classificações Institucional, Econômica e Funcional Programática 
seguintes: 

Crédito Suplementar 
02 - Poder Executivo 
02.01 – Administração e Finanças 
02.01.01 – Administração e Finanças

[...]

TAIAÇU - ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ Nº 44.544.690/0001-15 

DECRETO Nº 1.756, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de 
R$89.000,00 (oitenta e nove mil reais), para cobertura de despesas 
correntes e de capital que especifica e dá outras providências. 

Sueli Aparecida Mendes Biancardi, Prefeita do Município de Taiaçu, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, e considerando a autorização contida no Art. 1º, da Lei nº 2.078, 
de 10 de março de 2.025, ...   

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto ao orçamento do Instituto de Previdência dos Funcionários de Taiaçu, um 

crédito acional especial, no valor de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil e reais), que servirá para cobertura de 
despesas de correntes, observadas as seguintes classificações institucional, Funcional Programática e 
Econômica seguintes:     

CRÉDITO ESPECIAL 
03 – Inst. Previdência dos Func. Municipais 
03.01 – Inst. Previdência dos Func.